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ARAġTIRMA 

64 

171 Abdulhalik PINAR, Sedat BENEK Harran Üniv. 
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SÜRDÜRÜLEBĠLĠR YEREL KALKINMA  

80 

192 
A. Suut DOĞRUEL, Fatma 
DOĞRUEL 

Marmara Üniv. 
TÜRKĠYE’DE BÖLGESEL FARKLILIKLARIN DĠNAMĠKLERĠ VE BÖLGESEL 
ESNEKLĠK  

81 

194 Ümmühan KAYGISIZ Mehmet Akif Ersoy Üniv. 
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ÖZET 

Planlama, en genel anlamda insan etkinliklerini ve kaynakların dağılımını bilimsel ele alıĢla, bir gelecek 

perspektifinde rasyonelize eden, düzenleyen ve eĢgüdümleyen bir kamu faaliyetidir. Kırsal geliĢmeye odaklanan 

kırsal alan planlaması 1960‟larda bölge planlamanın kapsamı içinde ele alınmaya baĢlanmıĢtır. Günümüze dek 

modernleĢme, üretimde verimlilik,  geliĢmenin yerelden ve yerel gereksinimleri dikkate alan sürekli iyileĢtirmeyi 

gerektiren bir süreç olması ve sürdürülebilir geçim gibi değiĢik paradigmalar kırsal geliĢmeye hakim olmuĢtur. Bu 

paradigma değiĢimlerine koĢut olarak kırsal alan planlamasının odağı da değiĢmiĢ, geniĢlemiĢtir; tarımın 

geliĢtirilmesinden havza yönetimine, bağımsız olarak tarım-hayvancılık-ormancılıktan sürdürülebilir üretim 

sistemleri için toprağa ve tarım giderlerine eĢit eriĢim dahil doğal kaynakların yönetimine evrilmiĢ, planlama çok 

boyutlu bir faaliyet alanı haline gelmiĢtir.  

Türkiye‟de planlama kuram ve pratiği ise ağırlıklı olarak kentsel alanlar üzerinde yoğunlaĢmıĢtır. Kırsal alanlara 

yönelik yaĢanan sorunların çözümüne yönelik olarak özellikle Köy Kanunu‟nun baĢlangıç sayılabileceği pek çok 

yasal düzenleme yapılmıĢtır. EĢgüdümü olmayan bu düzenlemelerin planlama hiyerarĢisi içerisindeki yeri net 

olarak tanımlanamamıĢtır.  

Kimi kırsal alanlar sahip oldukları ekonomik, doğal ve kültürel kaynakları/ değerleri/ kaliteleri ve kent ile kurdukları 

iliĢkiler çerçevesinde ortaya çıkan geliĢme dinamikleri ile planlamanın nesnesi olmuĢlardır. Çoğunluğu oluĢturan 

kimi kırsal alanlar da, özellikle son 10‟lu yıllarda, büyük ölçüde kendi iç dinamikleri ile geliĢmeye/ değiĢmeye 

bırakılmıĢtır. Ancak, 20. Yüzyılın son çeyreğinden günümüze artarak yaygınlaĢan bazı geliĢmeler kırsal mekânın 

çeĢitlenen ve artan taleplere/ ilgilere bırakılamayacağını göstermektedir.  
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ÇalıĢmanın amacı ülkemizdeki kırsal planlama sisteminin Avrupa ülkeleri ile karĢılaĢtırmasını yaparak benzerlik ve 

farklılıkları olabildiğince ortaya koymak ve Türkiye açısından kırsal planlamaya girdi olabilecek ipuçlarını elde 

ederek önermektir.   

Bu çalıĢmada ayrıca kırsal alan kavramı üzerinde kısaca durulacak, kırsal alan planlamasının kent planlamadan 

farkına değinilecektir. Planlama disiplinindeki geliĢmelere paralel olarak Avrupa ülkelerinden Ġngiltere, Almanya, 

Fransa‟nın hukuk ve yönetim sistemleri kırsal alan planlaması bağlamında incelenecek, Türkiye‟deki anlayıĢla 

karĢılaĢtırılarak tartıĢılacaktır. Kırsal alan planlaması mekân planlama sisteminin bir parçası olduğundan ülke 

sistemleri, özellikle plan kademelenmesi bağlamında bütünde ele alınmıĢ, ama Kırsal alan planlamasına 

odaklanılmıĢtır. Seçilen ülkelerde kırsal alan planlaması, yönetim ve planlama sistemleri içinde ele alınarak, 

planlama disiplinindeki geliĢmelerden nasıl etkilendikleri, kırsal alanlara özgü sorunlara nasıl yaklaĢıldığı ortaya 

konulacaktır. 

ÇalıĢmada karĢılaĢtırma yöntemi kullanılacaktır. Sonuçta yapılan karĢılaĢtırmalara bağlı farklılıklar, benzerlikler ve 

sorun alanları üzerinden, Ülkemizdeki kırsal planlama süreçlerinin geliĢtirilmesine katkı sağlamaya yönelik farklı 

düzeylerde önerilerin sunulması hedeflenmektedir.  

ÇalıĢmanın yer alması öngörülen kongre konu baĢlığı “Kırsal Kalkınma” dır. Bunun dıĢında “Bölge/Mekan/Kentsel 

Planlama Sorunları” veya “Bölgesel Politikalar, Planlama ve Yönetim: Dünya ve Türkiye Örnekleri” baĢlıkları da 

olabilir. 
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